
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33736   87Quinta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2018 

LEIA-SE: VIGÊNCIA: de 19/10/2018 a 18/02/2019 ou ao 
término do quantitativo do objeto contratual.
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 024/2018-CMC, 
de 19/10/2018, publicado no DOE n.º 33.725, de 23/10/2018, 
Protocolo n.º 375286, na página 79:
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: de 19/10/2018 a 18/02/2018 ou ao 
término do quantitativo do objeto contratual.
LEIA-SE: VIGÊNCIA: de 19/10/2018 a 18/02/2019 ou ao 
término do quantitativo do objeto contratual.
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 025/2018-CMC, 
de 19/10/2018, publicado no DOE n.º 33.725, de 23/10/2018, 
Protocolo n.º 375286, na página 79:
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: de 19/10/2018 a 18/02/2018 ou ao 
término do quantitativo do objeto contratual.
LEIA-SE: VIGÊNCIA: de 19/10/2018 a 18/02/2019 ou ao 
término do quantitativo do objeto contratual.
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 026/2018-CMC, 
de 19/10/2018, publicado no DOE n.º 33.725, de 23/10/2018, 
Protocolo n.º 375286, na página 79:
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: de 19/10/2018 a 18/02/2018 ou ao 
término do quantitativo do objeto contratual.
LEIA-SE: VIGÊNCIA: de 19/10/2018 a 18/02/2019 ou ao 
término do quantitativo do objeto contratual.
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 027/2018-CMC, 
de 19/10/2018, publicado no DOE n.º 33.725, de 23/10/2018, 
Protocolo n.º 375286, na página 79:
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: de 19/10/2018 a 18/02/2018 ou ao 
término do quantitativo do objeto contratual.
LEIA-SE: VIGÊNCIA: de 19/10/2018 a 18/02/2019 ou ao 
término do quantitativo do objeto contratual.
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 028/2018-CMC, 
de 19/10/2018, publicado no DOE n.º 33.725, de 23/10/2018, 
Protocolo n.º 375286, nas páginas 79 e 80:
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: de 19/10/2018 a 18/02/2018 ou ao 
término do quantitativo do objeto contratual.
LEIA-SE: VIGÊNCIA: de 19/10/2018 a 18/02/2019 ou ao 
término do quantitativo do objeto contratual.

Protocolo: 380926
CARLOS FIRMINO DE OLIVEIRA FILHO, CPF 059.235.812-
72, torna público que requereu da SEMAS-Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, Licença de Operação para 
Rampa de Apoio a Atividade de Manejo Florestal Sustentável 
(PMFS 22060/2015), Município de Anajás-PA, através do 
Processo n.º 51084/2018.

Protocolo: 380933
AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE LEILÃO.

LEILÃO Nº 4/2018-001PMSJP. 
O Município de Senador José Porfírio/PA torna público que 
realizara no dia 28/11/2018 as 10h:00m, na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, localizada na Rua das Flores s/n, 
bairro Maranhense, licitação na modalidade Leilão.
Objetos do processo; máquinas, lanchas, barcos, caçamba, 
motores etc. os bens são considerados inservíveis para 
Administração Publica. O Edital poderá ser retirado no mural de 
licitações através dos sites www.joseporfi rio.gov.br e http://www.
tcm.pa.gov.br/ ou na Prefeitura na Secretaria de administração 
no setor de Divisão de Licitações das 8h00min às 14h00min.

Alvimar M. de Sousa
Secretário de Administração

Protocolo: 380914
A TYPHON BRASIL MINERACAO LTDA, inscrita no CNPJ 
23.282.640/0002-18, torna público que requereu à Secretaria 
Municipal De Meio Ambiente e Turismo - SEMMATUR/PA, a renovação 
da Licença de Operação Nº 026/2018 - Processo nº 313/2017 com 
validade de 365 dias, referente a atividade de Pesquisa Mineral sem 
Lavra Experimental, no município de Xinguara, estado do Pará.

Protocolo: 380922
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 039/2018
 COM REGISTRO DE PREÇO

O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da 
Comissão Central de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados que realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Móveis Plásticos para as Unidades do 
SESI-DR/PA e Cabines Tipo Telemarketing para SESI Marabá. 
Conforme Edital e seu Anexo I.
ABERTURA: 29 de novembro de 2018.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiuva n° 1588/bairro de 
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital retifi cado poderá ser retirado no endereço abaixo citado, 
em horário comercial e ainda
Solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da FIEPA 
- http://fi epa.org.br/
Belém (PA), 08 de novembro de 2018.

NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO
Coordenador / Pregoeiro.

Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA
Protocolo: 380930

CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
007/2018, menor preço. Objeto: Contratação de Empresa para 
Serviços Gráfi cos. Abertura: às 10:00hs do dia 21/11/2018. Mais 
informações na Câmara Municipal, cito Rua Major Olímpio, s/nº 
Centro, Viseu. Edivaldo Gonçalves de Oliveira - Presidente da 
Câmara Municipal.

Protocolo: 380938
ECOMAR INDÚSTRA DE PESCA S/A 

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
CNPJ/MF 83.382.721/0001-30

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos os senhores acionistas a se reunirem em 
Assembléia Geral Ordinária , às 8:00 hrs do dia 12 de novembro 
de 2018, na sede social da Companhia na Rua 5 de Agosto nº 
57, Bairro de Arapiranga, Cidade de Vigia, Estado do Pará, a 
fi m de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Examinar, 
discutir e votar o Relatório da Administração e o Balanço 
relativo ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2017. 2) 
Destinação do resultado do exercício encerrado em 31/12/2017. 
COMUNICADO - Comunicamos que encontram-se à disposição 
dos Srs. Acionistas os documentos de que trata o artigo 133 da 
Lei 6404/76, na sede social da companhia na Rua 5 de Agosto nº 
57, bairro de Arapiranga, cidade de Vigia, Estado do Pará. Vigia-
PA., 31 de outubro de 2018.

 Fernando Antonio Ferreira 
 Diretor Presidente

Protocolo: 380915
JOÂO KENNEDI MARINHO DE ARAUJO, inscrito no CPF nº 
479.564.022-04, torna público que recebeu da SEMAS/PA a 
L.O nº 11355/2018 para a atividade de Transporte Rodoviário 
de Substâncias e Produtos Perigosos, através do processo nº 
44655/2016.

Protocolo: 380923
GILSON SOARES BORGES

Inscrito no CPF sob nº 743.531.952-04, torna público que 
recebeu da SEMAS/PA, a LAR Licença de Atividade Rural nº 
13075/2018, com validade até 29/10/2023, para exercer 
Atividade de Exploração Florestal, localizado na Gleba Nova 
Olinda II, Lote 10, Setor “A” s/n, Zona Rural, Juruti-PA.

Protocolo: 380931
CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Câmara Municipal de Redenção - PA, avisa 
aos interessados que realizará as seguintes licitações: na 
modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018
No dia 23 de novembro de 2018, às 09:00 horas. Objeto: 
Prestação de serviços de decoração, cerimonial e locação de 
(mesas, cadeiras, toalhas, tapetes, tendas) para realização de 
eventos e atividades da Câmara Municipal de Redenção - PA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018
No dia 23 de novembro de 2018, às 12:00 horas. Objeto: 
Prestação de serviços de comunicação (produção de bainer, 
faixada, faixa, plotagem, painéis, cavaletes) para divulgação de 
eventos e atividades da Câmara Municipal de Redenção - PA. 
Cópias dos editais serão obtidos na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço Av. Guarantã nº450 - Redenção -PA, 
no horário de 08:00 as 13:00 horas, exceto feriado, local onde 
serão recebidos os envelopes e julgados todos os processos 
licitatórios ou pelo fone: 94 3424 - 6845. Redenção - PA, 07 de 
novembro de 2018. Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro

Protocolo: 380939
GONÇALVES & DIAS LTDA - POSTO PARÁ VIP, CNPJ nº 
07.868.912/0001-29, torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua - SEMA, a Licença 
Ambiental de Operação LO Nº L101018, para a atividade de 
Comércio Varejista de combustíveis para veículos automotores e 
Lubrifi cantes com o endereço: Rodovia Br 316, KM 08, SN, Bairro: 
Águas Brancas, CEP: 67030-007, Município de Ananindeua, 
Estado do Pará.

Protocolo: 380912
ALISSON CANDIDO DE SOUZA, brasileiro, solteiro, portador 
do CPF(MF) 030.231.066-57, torna publico que requereu 
da SEMAS/PA a APAT do Imóvel Rural denominado Fazenda 
Maracajá, Lote 01 da Linha 01 Sul da Gleba Uruará. Localizado 
na Rod. Transamazônica, vicinal do km 140 Sul, município de 
Uruará - PA

Protocolo: 380920
Eu, FABIO ALVES DOS SANTOS, portador do 363.056.852-15, 
torna público que requereu junto à SEMAS, a emissão e concessão 
de uma AF - Autorização de Funcionamento (protocolo 48749/2018) 
para um Porto utilizado como atividade de apoio desenvolvida na 
FAZENDA ATUÁ, imóvel localizado na margem direita do Rio Atuá, 
CEP: 68.480-000, no município de PORTEL/PA. Foram apresentadas 
documentações ao referido órgão licenciador.

Protocolo: 380928

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S. A. -CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A., torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a 
Declaração de Dispensa de Licença Ambiental, para as Redes 
de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - 1. Ramal do 
Papagaio - Ramal do Cobrinha, 2. Ramal do Valdemar - Ramal do 
Juarez, 3. Projeto atendimento a EMEF Walter Rebelo, 4. Colônia 
Verde Brasileira - Ramal do Valdemar - Ramal do Salor, 5. Colônia 
Verde Brasileira - Ramal dos Grilados, 6. Colônia Verde Brasileira 
- Ramal do Fabi - Ramal do Adão, localizadas no Município de 
Santana do Araguaia, no Estado do Pará.

Protocolo: 380936

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A., torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento 
- SEMASA, a Dispensa de Licenciamento Ambiental - DLA, para 
as Redes de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - 1. 
Ramal do Valdão, 2. Ramal do Netuno, 3. Ramal do Milingueza 
e 4. Ramal do Galvão, localizadas no Município de Breu Branco, 
no Estado do Pará.

Protocolo: 380937

FAZENDA RAFAELLY - WAGNER SANTOS DE OLIVEIRA, 
CPF: 895.596.812-49, localizada a Rodovia PA 263, km 17, vicinal 
do catóia, Bairro Zona Rural, torna público que está requerendo 
à SEMASA - Breu Branco a LAR - Licença de Atividade Rural para 
a atividade de Criação de Bovinos.

Protocolo: 380913

A TYPHON BRASIL MINERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 
23.282.640/0002-18, torna público o requerimento junto à 
Secretaria Estadual De Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS/PA, da Autorização para Captura, Coleta, Resgate, 
Transporte e Soltura de fauna Silvestres afi m de realização do 
inventário faunístico na área de infl uência do Projeto Araguaia 
Níquel - Alvo Vale dos Sonhos, no município de Xinguara, estado 
do Pará.

Protocolo: 380921

SEST SENAT
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE

SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE

CONTRATA POR TEMPO DETERMINADO ASSISTENTE DE 
EVENTOS PARA ATUAR EM MARABÁ/PA:
Código 014/2018:
Requisitos Necessários
 Nível médio completo.
 Experiência em atividades de atendimento ao cliente.
 Experiência em organização de eventos.
Requisitos Desejáveis
 Cursando nível superior.
 Experiência em rotinas administrativas.
 Experiência em execução de campanhas socioeducativas.
Conhecimento
 Higiene e Proteção ao meio ambiente.
 Noções de Programa de Qualidade de Vida.
 Experiência com planilhas de controle. 
 Informática (Pacote Offi  ce).
 Língua Portuguesa.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação curricular, 
prova de conhecimentos específi cos, redação e entrevista.
Interessados enviar o currículo para o e-mail: jainysantos@
sestsenat.org.br até o dia 20/11/2018.
Para cadastro no processo seletivo será obrigatório informar no 
campo “assunto” o código da vaga.
Se pessoa com defi ciência, conforme defi nição do art. 2º da 
Lei Nº 13.146, de 16 de julho de 2015, aprovada no Processo, 
terá prioridade na contratação, conforme previsto no artigo 93 
da Lei 8.213/91. No entanto, será imprescindível apresentação 
de laudo médico conclusivo do enquadramento no Decreto nº 
3298/99 ou Certifi cado de reabilitação profi ssional emitido pelo 
INSS.
A não observância do disposto no Código de Ética do SEST SENAT 
(acesso em: www.sestsenat.org.br), ensejará a desclassifi cação 
em qualquer fase do processo seletivo.
Esse processo seletivo terá validade de 06 meses a partir da data 
do anúncio.

Protocolo: 380929


